

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço				Telefone
RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Global	Ficha	Número do empenho	Obra	
	20240236	18360		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
19/11/2024	225419		14	2024044337
Local de Entrega	Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		258.446,11	14.653,59	243.792,52

**Dotação**

Natureza de despesa	Vinculo
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
4.4.90.52.34 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho
<b>14.653,59</b>

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 E PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2024.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
14	58252	SERRA MARMORE A UMIDO	- SERRA MARMORE A UMIDO 220V 1.500W 125MM	2,00	500,00000	1.000,00
18	58257	ROÇADEIRA MULTIFUNCIONAL	- ROÇADEIRA MULTIFUNCIONAL 2T 43CC 2HP A GASOLINA	2,00	699,90000	1.399,80
22	76645	GERADOR A GASOLINA B4T	- GERADOR A GASOLINA B4T 9000E - PARTIDA ELÉTRICA 9KVA	1,00	5.043,00000	5.043,00
24	76647	TOCHA SOLDA SR 26	GATILHO 3,5 MT TSB 13MM 8 PINOS P/TIG ET200 - TOCHA SOLDA SR 26	1,00	959,12000	959,12
27	76652	KIT DE SOLDA EOS	MAÇARICO PORTÁTIL + CILINDRO DE GÁS MAP	1,00	355,01000	355,01
28	76653	INVERSORA DE SOLDA 300 A	- INVERSORA DE SOLDA 300 A	2,00	2.448,33000	4.896,66
29	76654	PERFURADOR DE SOLO	COM 3 BROCAS, 80X10, 80X15 E 80X20 E EXTENSÃO DE 1 METRO - PERFURADOR DE SOLO	1,00	1.000,00000	1.000,00
						<b>14.653,59</b>

**Líquido por extenso**

\*\*\*\*\*(QUATORZE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)\*\*\*\*\*

**Assinaturas**

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA Usuário do Sistema
----------------------	------------	--